ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24 октября 2024 г. № 334

Г.МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановля(;т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 24 октября 2024 г, № 334
ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. Внести в Положение об оплате труда работников

государственного казенного учреждения • Республики Дагестан

«Противопожарная служба Республики Дагестан», ^^/твержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 марта 2019 г.

№ 30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

государственного казенного учреждения Республию! Дагестан

«Противопожарная служба Республики Дагестан» (инггернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravojs-dag.ru), 2019,
1 марта, № 05002003818; 3 сентября, № 05002004571; 2021, 27 апреля,

№ 05002007052; 2022, 20 мая, № 05002008943), следующие изменения;

а) абзац второй пункта 14изложить в следующей редагащи:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Выплаты работникам, занятым на работах с вр<?дными и (или)

опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей

147 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Доплата за работу при вредных и (или) опасных условиях труда

в повышенном размере до 12 процентов оклада, та]рифной ставки

работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями

труда, устанавливается по результатам специальной оценки условий

труда.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников

государственного казенного учреждения Республики Д{1гестан «Центр

обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения и

территории Республики Дагестан от чрезвычайньгх ситуаций»,

утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан

от 4 декабря 2013 г. № 634 «Об утверждении Положения 1эб оплате труда

работников государственного казенного учреждения Республики Дагестан

«Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите

населения и территории Республики Дагестан от чрезвыча]ЗЕЫх ситуаций»

(Дагестанская правда, 2013, 10 декабря, № 404—406; Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 7, ст. 373; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (wwv^лp)ravo.e-dag.ш),
2021, 12 августа, № 05002007571; 2024, 6 июня, № 05002013513),
следующие изменения: |

а) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции;

«16. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со

статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в) абзац первый пункта 19 изложить в следующей ред]а1сции:

«19. Доплата за работу при вредных и (или) опасных условиях труда

в повышенном размере до 12 процентов оклада, тарифной ставки

работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасЕЫми условиями

труда, устангшливается по результатам специальной оценки условий

труда.».

3. Внести в постановление Правительства Респу15лики Дагестан

от 25 декабря 2009 г. № 467 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников государственного казенного образовательного учреждения

Республики Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям» (Дагестанская щзавда, 2009
26 декабря, № 449-450; Собрание законодательства Республики Дагестан

2010, № 10, ст. 481; Дагестанская правда, 2011, 23 июш[, № 215-216
Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, Ш 20, ст. 922
Дагестанская правда, 2012, 5 октября, № 288; 2013, 26 октября, № 344—346
интернет-портал правовой информации Республшси Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 19 марта, № 05002003951; 23 августа,

№ 05002004541; 2022, 15 августа, № 05002009487) следующие изменения;
1) в наименовании слово «казенного» затленить словом

«бюджетного»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции;

«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников
государственного бюджетного образовательного учреждения Республики
Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям.»;

3) в Положении об оплате труда работников государственного
казенного образовательного учреждения Республики Дагестан «Учебно-
методический центр по гражданской обороне и чрезвьиайным ситуациям»,
утвержденном указанным постановлением;

а) в наименовании слово «казенного» зам(5нить словом
«бюджетного»;

б) абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей ред;шции;
«Положение применяется при определении заработной платы

работников государственного бюджетного образователыного учреждения

Республики Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям» (далее - ГБОУ РД «УМЦ по ГО и
ЧС», учреждение) и включает в себя;»;

в) по тексту слова «ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» заменить словами
«ГБОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС»;

г) абзац четвертый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;»;

д) в пункте 5.5.2.2:
в абзаце четвертом слова «и Южного регион;шьного центра

Министерства Российской Федерации по делам граждаяской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»

исключить;

в абзаце пятом слова «Благодарственным письмом» заменить

словами «Благодарностью».